
令和7年度　建設工事等入札・契約結果

令和7年5月分

入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者
（開札日） (税込、円) (税込、円)

R7.5.1 保健センター乳幼児健診室エアコン設置工事 岡谷市　幸町8番1号 壁掛けエアコンの設置 指名競争入札 2,538,800 2,420,000 (有三善工業
R7/5/7
R7/7/18

から
まで

R7.5.1 岡谷484号線道路後退舗装工事 岡谷市　郷田ニ丁目 舗装工（再生密粒度アスコン20F）　A=228㎡ 指名競争入札 4,246,000 3,740,000 (株)芸石工業
R7/5/12
R7/9/16

から
まで

R7.5.1 105号線(赤羽根線）舗装維持工事 岡谷市赤羽二丁目 舗装工　L-109m、A=403㎡ 指名競争入札 3,861,000 3,850,000 (株)ヤマキョ―
R7/5/7
R7/8/25

から
まで

R7.5.1 ロマネット男女洗い場換気ダクト改修工事 岡谷市　長地権現町四丁目１番２４号 男女洗い場換気ダクト改修工事　一式
地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

1,562,000 1,540,000 (株)岡谷組
R7/5/2
R7/6/10

から
まで

R7.5.1 ロマネット設備機器修繕工事 岡谷市　長地権現町四丁目１番２４号
男女温泉浴ろ過機ろ材交換　一式
男女温泉ろ過配管洗浄　一式

地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

3,982,000 3,960,000 松澤工業(株)岡谷支店
R7/5/2
R7/12/5

から
まで

R7.5.8 湊61号線改良工事 岡谷市　湊三丁目
側溝工（３００型）　L=57m
暗渠工（３００型）　L＝3ｍ

指名競争入札 5,082,000 4,345,000 (有)トモダ
R7/5/8
R7/9/15

から
まで

R7.5.8 下水道維持工事（R7-1) 岡谷市　長地柴宮一丁目
下水道管路
管更生工　Φ250　L=18m

指名競争入札 1,804,000 1,760,000 (有)トモダ
R7/5/12
R7/8/1

から
まで

R7.5.15 令和７年度　内山霊園園内整備工事 岡谷市字内山
区画再整備（2ｍ*2ｍ）
植生工Ａ＝228㎡、階段工　Ｎ=2箇所

指名競争入札 8,063,000 7,370,000 (株)サマデイ岡谷支店
R7/5/20
R7/10/6

から
まで

R7.5.15 115号線（下横町線）舗装維持工事 岡谷市加茂町三丁目 舗装工　L=176m,A=882㎡ 指名競争入札 9,581,000 9,515,000 (有)山栄建設
R7/5/20
R7/9/24

から
まで

R7.5.15 防災重点農業用ため池廃止工事（東除ヶ入ため池）その２ 岡谷市東除ヶ入地区 ため池廃止　　N=1箇所
地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

3,487,000 3,344,000 興和工業(株)
R7/5/15
R7/6/30

から
まで

R7.5.21 長地47号線外3路線改良工事 岡谷市　長地柴宮一丁目 側溝工（300型）　L=406m 事後審査型一般競争入札 25,729,000 25,685,000 山岸建設(株)
R7/6/2
R7/10/29

から
まで

R7.5.21 109号線（天白西線）改良工事 岡谷市　川岸西二丁目 ブロック積み工　A=115㎡ 事後審査型一般競争入札 18,568,000 18,480,000 第一建設㈱
R7/6/2
R7/11/17

から
まで

R7.5.21 9号線（中道町線）舗装維持工事 岡谷市　塚間町二丁目 舗装工　L＝231ｍ　A=2,070㎡ 事後審査型一般競争入札 25,685,000 25,630,000 山岸建設(株)
R7/6/2
R7/11/17

から
まで

工事（業務）期間

1 / 2



入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者
（開札日） (税込、円) (税込、円)

工事（業務）期間

R7.5.21 長地6号線外1路線舗装維持工事 岡谷市　長地権現町四丁目 舗装工　L＝405ｍ　A=2,141㎡ 事後審査型一般競争入札 18,810,000 18,590,000 (株)岡谷組
R7/5/29
R7/11/6

から
まで

R7.5.22 下水道測量設計業務（R7-1) 岡谷市湊五丁目 管路測量設計業務　L=460m 指名競争入札 4,939,000 3,704,800 (株)エース岡谷支店
R7/5/23
R7/12/12

から
まで

R7.7.22 下水道維持工事（R7-2) 岡谷市天竜町二丁目
マンホール周り舗装終戦工　N=4か所　A=57.6㎡
マンホール鉄蓋交換工　N=4か所

指名競争入札 2,629,000 2,596,000 (株)イワナミ
R7/5/26
R7/7/22

から
まで

R7.5.26 上水道工事（2号線（山の手線）） 岡谷市　山手町三丁目
配水管　配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管　Φ150㎜　L=324.7m
給水管切替　19箇所

事後審査型一般競争入札 55,066,000 54,780,000 (株)林鉄工設備
R7/6/3
R7/11/4

から
まで

R7.5.28 上水道工事（104号線（上西町線）） 岡谷市　若宮二丁目
配水管　ﾀﾞｸﾞﾀｲﾙ鋳鉄管管　Φ150㎜　L=24.3m、配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚ
ﾝ管　Φ75㎜　L=115.4m、給水管切替　12箇所

事後審査型一般競争入札 23,386,000 23,100,000 (株)総設工業
R7/6/2
R7/9/5

から
まで

R7.5.27 長地231号線舗装維持工事 岡谷市　鎮二丁目 舗装工　　A=311㎡ 指名競争入札 3,157,000 3,135,000 (株)芸石工業
R7/5/29
R7/9/22

から
まで

R7.5.27 上水道工事（長地6号線） 岡谷市　長地権現町四丁目
配水管　配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管75㎜　L=61.4
給水管切替　5箇所

指名競争入札 7,645,000 7,480,000 (株)イワナミ
R7/5/30
R7/9/1

から
まで

2 / 2


